disputaē nec uere cūdat⁹ est Vulpian⁹ in
 diffinicionū materia ciceronē at are ut ī
 l. fulcīnus §. qd si latitare ff. qui ex cau-
 in posse f. ea. Prim⁹ eīz fuit cicero i e x
 ponēdis causis dīc tex. i. l. ii. §. fu⁹ vulpi-
 cius ff. de origi. iu⁹. facit ēt ad hoc iuris⁹
 sult⁹ i. l. i. ff. de iusti. & iure. Diffi⁹ dīz cō-
 stare ex genere & diffreñciis & dīz esse cō-
 uertibilis cū suo diffinito ut nota i. l. iii.
 ff. de dona. diffinicio claudit quiditatē
 & essentiā rei z maxie quia ut dixi p̄ dif-
 finicōz diffinīt qditas & substācia rei dif-
 finiēde ūmotis quibuscūq; aliis circūstā-
 cis & iō cicero p̄io de oratore dixit q̄
 diffinicio est eaꝝ reꝝ q̄ sunt eius rei quā
 diffinire uolum⁹ breuis & circūspēcta q̄
 dā explicacio & ut idēz ait z° de orator
 dīz esse taſt ut uis ei⁹ rei quā diffinim⁹ sic
 exprimat ut neq; absit quicq; neq; supsit
 Ethimologia claudit itelligēciā ut nota i
 l. ii. §. appilata ff. si cer. peta. pp qd for-
 te dici loz q̄ oīs diffinicō in iu⁹ nō p̄icu-
 losa est ut in. l. oīs diffinicio ff. de re. iu⁹.
 & nota in. l. i. ff. de testa. iūctō prin. iſti-
 eo. ti. Vn̄ p̄io loco uidendū est q̄ sit ir-
 regularitas & q̄ sit eius diffinicio. Circa
 qd dīm est q̄ est nota seu qdā i pedimē-
 tu canoniciū ex facto seu ēfectu puenies
 in clīco ex quo quis phibet ad ecclesiasti-
 cos ordines pmoueri & in eisdē mīstra-
 fm spec. in tī. de legato s. iuxta in prin.
 Et sīlī mō dīsribit io. an. p⁹ archidi. in. c.
 iud. re iudi. in vi. Et hōstī. i. c. n. l. de clerī
 excōi ministrī. Sed hec diffinicio non vī
 pcedere quia irregularitas non solumē
 impedimētu canoniciū sed ēt diuinū quia
 irregularitas q̄ causat ex homicidio uolū-
 tario fuit introducta de iure diuino p̄ ut
 p̄bat tex. nota in. c. i. de conse. di. i. & te-
 nuit do. mico. i. c. ad audiēciā p̄ a homi-
 liz inno ibi tenuit q̄ irregularitas tantuz,
 sit de iure positivo De quo dicet i. in ter-
 cia pte principali Posset tñ dicta diffini-
 cio saluari addendo f3 p̄fatū do. mico. dū
 dicit canoniciū impedimētu se. diuinū q̄
 utrū ita int̄ligat no. id. c. ad audiēciā iō
 aūt dī q̄ est nota quia nota idem est qdā
 famia ut in c. accedens i. de purg. cano.
 & ii. q. iii. in. §. notāduz. & in. l. furtri. si
 quis alieno ff. de his qui no. infacū sīlī
 bus Vel dī nota quasi qdam cicatrix ga

irregularitas cicatrix crīmīs est uī defec-
 tus ut in. c. sacerdotibus lxi. dī. Ideo aūt
 dī q̄ est impedimētu canoniciū q̄a irregu-
 laritas habuit origīnē a iure canonico f3
 Spec. ibi f3 hoc non vī ueꝝ quia ēt a ue-
 teri testamēto z a iure diuino ortū habu-
 it ut ī. dicet in tercia pte principali & p̄
 baſ in sīlī in. l. si quis ff. de libī. agnoscen-
 iūt is nota iſti. de iure natu. genti. & ci-
 ui. Quāt aūt dicant illa vba quo q̄s p̄bi-
 bet z̄. patebit ex hiſ q̄ dicent in q̄rta
 pte principali. Alii uero aliter describūt
 in. d. cle. si furiosus et sic Irregularitas
 est impedimētu seu exclusio diuini officii
 que ipso iure infligēt occisorī S3 hec dif-
 finicio re. p̄baſ a doc. P̄io quia irregula-
 ritas impedit nedū execucōz ordinis sed
 ēt pmocōz ad illū Item q̄a iſ fertur nō so-
 lum occisorī sed ēt mutilatori ut est tex.
 nota lapus in. d. clemē. si furios⁹. aliter
 diffinīt v̄ idēz q̄ est impedimētu cano-
 ciū pueniens in clericō ex violacōe cē ūr
 ecclesiastice ut ex alia notabili inobediē-
 cia S3 hec diffinicio sīlī est defectua ex
 eo maxie quia non solū clericus sed ēt la-
 icus potest effici irregularis ut patebit i
 in quinta pte principali Vnde dicas sc̄dīz
 doc. in. d. c. ad audiēciā. q̄ irregularitas
 est iuſtū impedimētu pmocōis ut execu-
 cōis ordinis a iure canonico & diuino ī
 trōductū ppter aliquem defectū inobe-
 diēciā factū uī neglēciā Quāt aūt pre-
 dicta uerba ponant in dicta descripcōe
 patz ex hiſ que dicētur i. in q̄rta parte
 principali. Dicitur aūt irregularitas ab
 inqd est sīlī & regula vī irregularitas. uī
 sine regula siue extra ecclesie regulā po-
 situs siue hoc cōtingat ppter defectū
 siue ppter factū siue quo ad potestatem
 passiuaz pmouendi siue administrandi in
 ordinib⁹ ecclesiasticis de quo uide per
 Spe. in. d. §. iuxta ¶ Circa ūcūdā par-
 tem principalem uidendū est quot sunt
 species irregularitatis sup quo dicēcun-
 dū inno. i. c. nisi cum p̄dez de renūcia quē
 sequitur spec. in. d. s. iuxta v. ūmitur q̄
 irregularitas pluribus modis ūmit. Pri-
 mo euīz mō ūtetur p̄ defectib⁹ que sunt
 in hoīe line⁹ peccato puta q̄a ēst bigam⁹
 uī maritus ūtetur uī illegitimus uī ūmit
 de quibus habetur l. d. c. non confidat.

2

& lini. di. p totum Vel etiā potest pon exemplū in officiali cui ex officio suo qd sibi incumbit mediāte iusticia aliquē occidit. Secundo mō sumit irregularitas psonae pp quā phibet oīs homo ordinari ul et mīstrare in ordīe iam suscep̄to sine dis pensacōe pape siue patiat defec̄tū sine peccato siue grāde cōmissū peccatū z d̄ h̄is habet in. c. cū dilectus s. de tempo. ordī. & in Spec. in tī. de legato. in. s. nūc de episcopoz Nā cuz ēt episcopi possunt circa oīs dispensare nisi sit eis speciali p habitū ut in. d. c. cū dilectus & p spec. in d. s. nūc de episcopoz cū pdictis tunc p habet speciaīr dispensare. Papa vō cū oībus dispensare pōt fm inno. ibi. Tercio mō dñr irregularares oēs illi qui nō possūt remanere in suscep̄tis ordinib⁹ nec pmo ueri ad maiores et post peractā penitentiaz sine dis pensacōe pape ul platoz ife riorz de quibus nota in. d. c. cū dilect⁹ & p Spe. i. d. s. iuxta v. sunt quoq̄ Etiā i p allato s. nūc de episcopoz Landol. nota in d. cle. si furiosus dicit q̄ irregularitatē due sunt species vna q̄ puenit ex deforitate p̄pri corporis & de hac habet s. d. cle. egro. p totū Alia que puenit ex deformitate alieni corporis & hec ē tplex Quedā puenit ex morte quedā ex mutilacione quedā ex simplici derelictione als invectione cū aio occidendi. De pris dua bus habet i. d. homici. De vltima habet de penitē. di. i. c. piculose. Sz do. floren̄ in. d. cle. si furios⁹ dicit q̄ hec ultia nō in ducit irregularitasē que indigeat dis penacōe aptica imo plus dixit glo. i. c. si ali quis i. de homici. q̄ hec non est irregularitas liz glo. in. d. c. piculose cōtrariū dicat & male fm archidi. ibi & hoc quo ad irregularitatē maiorē Est tñ quedā irregulat̄as q̄ incurrit p peccato mortali. Pm goff. in d. c. si aliquis & pbā xxv. di s. crīmīs. Sed tu aduerte qa dici pōt fm doc. in d. c. ad audiēciā q̄ irregularitatē due sunt species quedaz eniz puenit hoī sine peccato q̄dāz cuz peccato Prima sub diuidit qa quedā puenit ex natura q̄dāz ex euentu A natura puta si aliquis h̄z alī quas deformitates ex h̄is que ponētur i. in pxima parte principali circa irregularitates que rep̄iunt fuisse in ueteri. tel

camēto Ex euētu puta si est effect⁹ cec⁹ ul carens manu pede ul alio mēbro Secūda irregularitas est q̄ puenit hoī ex peccato s̄l subdiuidit in p̄res species. Quedameiz puenit ex uiolacione censure uel alia notabili inobediericia quedā puenit ex facto p̄prio quedā ex mādato q̄dam ex cōsilio quedaz ex ope quedā ex negliēcia quedā ex ratihabitione ul consēsu de quibus oībus habet in q̄rta pte principali. Potest et dari alia diuisio v3 q̄ quedā est irregularitas p quā quis impedit ordines sulc̄pe non tñ deic̄t a iā sulce p̄t ut c. f. i. f. e. xv. q. i. Quedā p̄mouendū impedit & p̄motum deic̄t ad hoc qđ nota i. c. significati i. de homici. z l. di. cañ de h̄is. Circa tertiam ptem principalez est uidendū quo iure fuerit introducta ir regularitas sup quo inno. in. d. c. ad audiēciā in fine dicit q̄ fuit introducta de iure positō quod tenuit idem inno. in. c. m̄ cū pri de s. de renūcia Idē tenuit Spec. in tī. de legato. s. iuxta v. i. in f. i. & in v. se cūdo sumit & in. v. nūquid ergo. Et hāc ptem tenuit landol. & p̄ eūz imo. in. d. cle. si furiosus & pbā ii. q. vii. s. itez da mel & facit qđ nota in. d. c. nūli cū p̄dem Exquo infert q̄ irregularitas non cōtrahitur nisi in casibus in iure exp̄ssis exquo de iure positō fuit introducta & ita tenuit Spec. in. d. s. iuxta v. q̄l grauat̄. Et idem et tenet io. an. ibi in addici. & pbā p̄ tex. c. is qui de sen. excō. li. vi. Pro quo facit qđ pene sunt restrigede nō apliāde ut in regi. in penis li. vi. & de penitē. di. i. pene & in. l. p̄les & in. l. si de interpretatione ff. de penis Et ex pdictis sequit q̄ iudex d3 poti⁹ i dubio iudicār quē nō ēē irregularē q̄ econtra Sz aduerte qa dic̄t do. nico. in. d. c. ad audiēciā q̄ neutrū dictuz sibi placet Naz irregularitas que causatur ex homicidio uolūtario fuit introducta de iure diuino Cū deus dixerat ad dauid p̄9 homicidū p̄ eūz cōmissū Nō edificabis mihi templū quia uir sanguis es ut est tex nota de cōse. di. i. c. i. in pri. p̄ quo ēt facit tex. in. c. i. fm unū intlec̄tu i. de homici. & qd̄ nota glo in. c. sicud dignuz i. de homici. Item non placet sibi Sz dictū v3 q̄ qs poti⁹ debet iudicari nō esse irregularis q̄ econtra quia hoc est cō

tra tex. in. d. c. ad audienciam & in. d. c.
significasti. Vñ in hoc secūdo do. nico. sic
destinguit q̄ aut q̄rimus quo ad inponē
dam penā pp irregularitatē quo ad foro
cōtenciosuz z i dubio debet tūc quis po
tius iudicari non irregularis q̄ econtra z
ita pcedit dictuz inno. spec. & io. an. de
quo s̄. Aut agit i foro penitēciali ad pe
nitenciā inponēdaz & in dnb. o debet po
cius iudicari irregularis q̄ econtra & qa
in foro penitēciali tutior & securior uia
elgēda est l3 duriō v ideat ad hoc quo
notat in. d. c. significasti Idē est quociens
de aliquo alio delicto dubitare tur qa qa
ad penitenciā potius in dubio iudicam⁹
subesse delictum q̄ non ut in. c. iuuenis i.
de spōsa. z uide glo. nota. i. c. i. s̄. de scru
tian ordi. fa. Pro quo facit q̄ bcnarum
mentū est timere culpā ubi culpa nō est
ut in. c. ad eius uero cōcubitum v. di. & ē
tex. in. c. ii. s̄. de obfua ieuni. Idem ēt di
cendū est ubiq̄ agit in foro penitēcia
li puta qa non agit pprie ad penā sed ut
abstineat a ministerio altaris uī a cōtrac
tu matrimonii uī ab alio actu i quo exer
cendo posset subesse peccatuz Debe⁹ enī
tūc iterpetrari i tutiore z securiore pte
ut dictū est & pba⁹ in. d. c. ad audiēcias
& est bonus tex. in. d. c. significasti & in
d. c. iuuenis de spōsa & facit qđ nota in
no. in. c. cū tibi. de testa. Sz aduerte quia
cōtra primū dictū do. nico. q̄ moyses fu
it uir languuis ut in. c. nō interēda xxii.
q. iii. etti edificauit ecclsiā deo ut in. c
i. de confle. di. i. pterea ipse Moyses fuit
sacerdos z ipse p̄i⁹ fuit q̄ i ueteri testō
elegit sacerdotes z illos vnxit uti. d. c. i
g° de iure diuino non erat irregularitas
Itē h° pba⁹ qa in ueteri testō homicide
poterat esse sacerdotes & sacerdotes ho
micide ut ē tex. ii. q. vii. §. is ita & r̄fert
glo. xxii. di. in summa & glo. in. d. c. i. de cō
fle. di. i. Preterea paul⁹ ap̄is q̄ lapidanti
bus stephanū op̄e mīsteriū sen auxiliū p̄
bebāt & tñ adeo i ap̄im est elect⁹ ut hē
tur i. di. §. econtra & p Spe. in. d. §. iuxta
v. nunqo g° z ēt poss̄ r̄fideri ad cōtraria
ut sentit Spec. io. d. v. nunqd ergo qđ in
ueteri testamēto p̄dicti & alii homicide
excusati sunt qa diuina facta & miracula
in ueteri testō nō sunt in exēpluz n̄fe act.

onis trahenda ut dicit tex. ii. q. vii. & d.
§. item daniel als item cū balaam & iii.
q. iii. in fine Ad hoc ēt tex. in c. si qs per
testamētu & xxii. q. ii. & facit qđ no. in
c. gaudemus in. §. i. i. de diuerti. Vl pōt
dici & melius fm glo. nota in vbo phibi
cas in. d. c. i. de cōfle. di. i. q̄ in ueteri tes
tamēto p̄ceptū an factū dauid pp hoīci
diū nō efficiebat quis irregularis sed iō
fuit factū p̄ceptū p̄dictū i p̄flora dauid
quia ipse fuit p̄figurator noui testamēti
Ad hoc tex. xxii. q. i. §. qđ aūt Ideo in fi
gura dictū fuit sibi Non edificabis mihi
cēpluz Vl poss̄ dici q̄ pilla i ba nō fuit
inducta irregularitas Sz de⁹ uoluit cōcla
ra⁹ q̄ sibi displicuit ill⁹ tē īmane cōlīcū
z horribile cōmissuz i p̄sōa urie z n̄ golie
gigatis ut alioz cū alia fuerint ex pmiss
ione dei Illud vō ex dolositate & malig
tate dauid & ad illud pauli pōt r̄fideri p̄z
eundē Spe. i. d. v. nūqd ergo q̄ irregula
ritas pauli fuit abolita p̄ baptismū Vnd
expillis v̄ q̄ opy. do. nico. non pcedit
Vi ēt est cōcludētu q̄ ex ueteri testō n̄
inducebat irregularitas pp hoīciū usq̄
ad dauid in quo fuit inducta pp p̄figura
cōz noui testi ut s̄. ¶ Itē aduertēduz est
circa p̄dicta quia nō solū pp homicidium
in ueteri testō i p̄sona dauid fuit ītroduc
ta irregularitas Sz ēt pp alia inducte r̄pi
unc irregularitates Erāt tñ tpales & n̄
ppetue v3 qñdo qs eiciebat extra castra
ex eo quia tetigerat morticiniū Vna aūt
sola irregularitas v̄ fuisse fuisse ppetua
v3 q̄ summ⁹ sacerdos debeat h̄re v̄ginē
nō r̄pudiata ut hēt leutici. xxi. c. Sz istd
non erat pp defectū sacramēti Sz qa illo
mōnō potuiss̄ esse hortator uiduitatis
& v̄ginitatis fm inno. i. d. c. nīcī cū pridē
& idem ponit spe. in. d. §. iuxta v. defec
tus. Item aduerte qa ut refert Spe. in. d.
§. iuxta in v. item in ueteri testō qđam re
giunt irregularitates q̄ impediēbat in ue
teri testō panes dñio offerre & incensum
ad mīsteriū altaris q̄ figurātr intellecte
ēt i uovo repellēt ut claud⁹. i. infirmitas
menti cec⁹. i. ignorācia h̄nis paruū nasuz
id ē indiscretio Item h̄nis grādem uī tor
tum nasum id est immoderata discrecōis
subtilitas H̄nis fractū pedem. i. alienacō
a bono. Item si mancus uel gibbosus id ē

pueritas. Itē lippus. i. depresso ī gemm
 Item hñis albuginē in oculo. i. arrogātia
 Item hñis scabiem in genu. i. luxuria Itē
 ponderosus. i. īmūda cogitacio Itē hñis
 inpetiginem in corpore id. ē avaricia, zē
 Et de his laetus uide clariorem exposici
 onem in. c. hinc eteniz xlvi. di. Item cir
 ca p̄dicta est uidendū que fuit rō institu
 cionis irregularitatē sup quo landol. in.
 d. cle. si furios⁹ dicit q̄ rō fuit horror &
 scandalū Et q̄ abominabile v̄ q̄ q̄ ef
 fudit sanguinē humanū offerat sanguinē
 & hostiā īmaculatā uī aliud officiū xpo
 exhibeat ad hoc. c. si ea xxiii. q. iii. z ma
 xie ex quo extinxit imaginez dei q̄ est hō
 ut in. c. hec imago xxxiii. q. v. & idē seq
 tur do. floren. in. d. cle. si furiosus. Sz ad
 uerte q̄ p̄dicta rō videt cessare in mulie
 re fm aliquos que non est facta ad imagi
 nem dei sed hois ut. d. c. hec imago Vrā
 dicta rō fm quidā non v̄ bona pp duo
 Primū quia loqtur solū de irregulatate
 respectu homicidii & tñ irregularitas 9
 trahit alius & plurimis modis ut i. pate
 bit. Secūdo q̄a v̄ uelle q̄ occidēs teiaz
 non incurrat irregularitatez Sed hoc est
 contra infinita iura & maxie cōtra tex. i.
 c. si homicidiū xxiii. q. v. &. c. si quis sua
 dente xvii. q. iii. &. l. hois ff. de vbo. sig
 Vñ dicunt quidā q̄ rō inductua irregu
 laritatis fuit horror tantū Et q̄ idignū
 est deo offerre qd̄ homo dedignat ut cīc
 tex. in. c. fi. in. fi. xlvi. di. ¶ Circa q̄rtū
 principale est uidendū qliter & in q̄bus
 cōtrahit irregularitas Sup quo aduerte
 dum est Nā cuz irregularitas cōtrahitur
 pluribus modis erunt sup hoc q̄tuor ex a
 munāda Primo eīz uidendū qliter cōtra
 batur ex defectibus qui sunt in hoīe sine
 peccato Scđo qliter cōtrahat ex dformi
 tate p̄pri corporis Tercio quō contra
 bat ex uolentia seu violacione cēlure ec
 clesiastice seu inobediēcia Quarto & vlti
 mo qliter cōtrahat homoicidio & mutila
 cione mēbris ¶ Circa primū igē v̄z qliter
 cōtrahat ex defectibus qui sunt in hoīe
 sine peccato Cōcludēduz est q̄ cōtrahat
 qnq̄ modis Primo eīz cōtrahit exdefec
 tu nataliū quia nasci illegitie non ē culpa
 sed defectus ut i. c. nasci xlvi. di. & nota
 in. c. accedēs i. de pur. ca. Vñ illegitie na

10

tus non pōt ordinari ut hētū xlvi. di. p
 totum & s̄ de fī. p̄sbitē. p̄ totū & si ordi
 nač nō pōt pmoueri ad bñficia cuz cura
 uī ad dignitatē sine dispensaciōe Ad h°
 qd̄ nota in. c. i. de fī. p̄sbi. z. d. cū i cūcūs
 &. c. inotuit z. c. cū uītōmēf. s. de elec.
 Tales enī p̄sone p̄hibent ordinari trib⁹
 de causis. Primo pp ordinis exellēnciāz
 Scđo ppter detestacionē p̄ni criminis
 Tercio pp timorē p̄ne incōtinentie de
 quo p̄ hosti. i summa de fī. p̄sbi. circa fī.
 & uide glo. no. eo. ti. li. vi. c. ii. Secundo
 cōtrahit p̄dicta irregularitas p̄ bigamia
 q̄ta bigamus non pōt ordinari pp defe
 ctum non pp culpā ut s̄. de biga. p̄ totuž
 & hētū xxv i. di. p̄ totū Quoniā xps nō
 duas s̄ unaz tñ ecclesiā sibi copulauit ut i
 c. accusatus xxvi. di. Qualiter aut̄ cōtra
 bat bigamia & quot sunt species eius ui
 de plene p̄. hosti. in summa in ti. de biga.
 s̄. quot sunt species Tercio cōtrahit rōe
 fuitutis Seruitut⁹ eīz defect⁹ est & non
 culpa vñ non pōt fu⁹ ordinari ut in. c. i.
 &. c. cōsuluit xlvi. di. & hētū s̄. de ser.
 non ordi. p̄ totū Et rō ē duplex Prīo v̄z
 uītās fuitut⁹ Scđo dignitas cīcalis ut i
 c. admīctaf xlvi. di. & ne si reuocaxat in
 fuitutē cōtingat uituperari dignitas cle
 ricalis ut in. d. c. admīctunf & nota. i. c. i
 s̄. de ser. nō ordi. Quarto cōtrahit irregu
 laritas rōne defect⁹ scīencie uī prudētie
 tales eīz illiterati irregularares lunt ut xx
 xiii. di. c. p̄cipimus & in. c. illiteratos xx
 xvi. di. Carens eīz literis non pōt esse ap
 tus sacrī officiis ut ibi. Quinto & vltio
 cōtrahit rōne etatis v̄ enim resultat⁹ pp
 defectū etatis qdaz irregularitas hoc ē
 p̄hibicio pmouendi ad ordines de h° s̄.
 de eta. & qua. p̄ totum lxvi. di. in singul
 ¶ Circa secūduz qliter contrahat irregu
 laritas ex dformitate p̄pri corporis d
 hoc dic ut s̄. de corpori uiciā. p̄ totum Ta
 les enī non possunt ordinari ut ibi in. c.
 p̄cipimus xxxiii. di. & in. c. i. xxxvi. di. z
 in. c. penitentes. lv. di. cū s̄libus Et rō q̄
 re tales non p̄nt pmoueri quia defect⁹
 corporales attestātur uiciū animi ut dici
 tur nota in. d. c. hinc etenim xlvi. di. Sed
 aduerte quia inno. in. c. p̄sbiteros s̄. de
 clef egro v̄ uelle q̄ corpore uiciatus nō
 sit irregularis p̄. tex. ibi qd̄ ēt ex eo ptz

secundū hosti. ibi. quia talis uiciatus po-
test ea que pri⁹ poterat exercere ppter
exp̄se prohibita Vnd cōclude secūdū doc
q̄ uitiū seu deforitas corporis facit quē
u regularem quo ad ordines suscipiēdos
ut in iuribus pällatis Si aut̄ uitiū corpo-
ris seu deformitas supueniat p̄ ordinēs
susceptos tūc itm c̄ letur irregulāris quā
tu⁹ rep̄t ppter illā uitiū corporis fabi-
litat⁹ pp exercitiū alicui⁹ ordinis & ita
tenendū est An aut̄ pcusſus lepra sit irre-
gularis dic q̄ sic si inde scādalū genera-
tur talis enim non pmouet ymo pmot⁹
non ad mīstrat sed ei datur coadiutor ue-
i.c. cū pcusſio vii. q. i. & nota i.c. pñlt. s.
de cleri. egro. Et ita tenet spe. in ti. de le-
gato s. iuxta. v. item pcusſio circa te rci
um v3 cliter cōtrahat irregularitas per
uolātiāz cēsure ecclesiastice seu inobedi-
encie cōtrahit irregularitas Dic q̄ cōtra-
hatur plurib⁹ modis Primo quociēscūq̄
excomūcat⁹ maiori excommunicacōe siue
a iure siue abhoje durāte illa excommunica-
cionē scienter celebrat semp efficit irregu-
laris & deponendus est ut in. c. si quis p̄s-
biter & in. c. de illis xi. q. iii. & in. c. lato-
res. de cleri. ex mīstra. Sec⁹ si ignorāter
ut in. c. aplice eo. ti. & ita tenet io. an. in
c. si celebratio. i. Si tñ ignorauit non tñ
p̄babilit̄ de sua excommunicacōe ut q̄a cō-
ficius erat de sua c̄pa pp quā iuste potu-
it excommunicari nesciēs tñ an uer̄ esset ex-
communicat⁹ celebravit semp est irregulāris
si uer̄ esset excoicat⁹ ut. d. c. aplice z idē si
fuit incrassa z supina ignorācia ut ibi ha-
bet Crassa aut̄ ignorācia in talibus dici
potest si citatus p̄emptorie non iuit nec
misit nūti⁹ & pp eius cōtumatiā exco-
municatus est & deinde celebrat Nā lic⁹
nihil sciat de sua excommunicacō tñ erit ir-
regularis p̄ ut tenuit spec. in. d. s. iuxta.
v̄ ut aut̄ in hac materia sed lo. an. ibidez
in addicōi. dicit q̄ hoc dictū vltimū de ci-
tacione est ualde diuz cū talis sic citatus
potuisset non excommunicari ut in. c. cōsu-
luit de offi. de lega. & i. cle. causaz d̄ elec-
& in. c. p̄ ut d̄ dolo & cōtūa de quo etiā
uide in cle. i. eo. ti. quia potuisset alia pe-
na puniri pp cōtumaciā cū plura īmedia-
lunt pdita ppter excommunicacōz cōtra cō-
tumacez de quo i.c. qm̄ 9tra. ut l. t. nō cō

Suspensione

testa & p glo. c. ii. de censi. li. vi. & p bal.
in. l. cōsentaneū C. quomodo & qm̄ iudex
Et uide glo. nota. i. l. nō solū s. ne cessitatē
C. de bonisq̄ libe S3 circa hoc q̄ritur an-
cīcūs mīstrans tali excommunicato efficiē
irregularis Dicunt qdam q̄ sic ut refert
spe. in. d. s. ut aut̄ in hac materia p tex. i
c. ii. de apost. S3 hcc non plac̄ io. an. ibi
in additō. ubi dicit q̄ ēt inter p̄tacō cōsue-
tudinis hoc non recipit ad qd̄ ēt adducit
c. is qui p̄fio r̄fiso d̄ sen. excoi. li. vi. Nec
obstat. d. c. ii. de apost. pp diuersitatez
rōmis Nā p̄stans ministeriū rebaptizāti
dicē q̄si xpm crucifigere ut in. c. quis d̄
conse. di. iii. quo casu ēt punit ignorācia
rebaptizantis ut ibi secus est in excomū-
cato ignorāter celebrāte ut s. Quid aut̄
sit dicēduz si ligatus minori excomūcaci-
one pp participacōz celebrat an efficiē
irregularis . Dicas q̄ non. licet grauiter
peccet Vnde si postq̄ comunicauit exco-
muicato celebrauit bñ potuit sine dispē-
facione pape celebrare Ad hoc. c. fi. i. d̄
cler. excoi. minis. & qd̄ habet in. d. c. si
quis p̄sbiter xi. q. iii. Secūdo cōtrahitur
irregularitas quoceīscūq̄ suspens⁹ ab of-
ficio celebrat ut in. c. si gs episcopus i cō-
filo xi. q. iii. qd̄ uer̄ est si celebrat in cō-
temptū claviū & ita d̄ int̄lli. d. c. si quis
episcopus in cōsilio idem ēt dicendū est i
suspensō a diuinis celebrāte ga & iste fit
irregularis ut in. c. cū eterni de sen. & re-
iudi. li. vi. & in. c. cū medicinalis de sentē
excōi. li. vi. suspensus aut̄ a bñficio tātū
non fit irregularis celebrando quia hoc
nullo iure cauet fm̄ doc. Et aduerte qa
circa hanc materiā utrū suspens⁹ celebrā-
do incidit in irregularitatē Spe. i. d. s. iu-
xta ponit mīta vba & satis intricate &
eadē uerba recitat io. an. de vbo ad vbu
in. d. c. si celebrat ubi sup hoc. do. nico.
ponit notabilez distinctionē iō dicas scđz
cū ibi q̄ suspensio a diuinis est multiplex.
Nam quidā sunt suspensi a diuinis q̄ ad
eos tantuz p̄ ut sunt cōstituti in peccato
quia peccato durāte non debēt se īmisse
re diuinis officiis Ad hoc qd̄ nota in. c. fi
s. d̄ cohābi. cleri. z mulie. & isti celebrā-
do fm̄ ordines non efficiēt irregularēs
quia hoc iure non cauet ut nota i. d. c. is
qui de senten. excōi. li. vi. & est rō quia

4

directe non est eis interdictū officiū ipso
iū sed peccāt celebrādo cū sint suspēsi a
deo soluz quo ad se ipsos pp peccatū z n
a canone nisi p ap. pbacōz q ptz quia qn
uoluit celebrere absoluūt a pprio sacer
dote & tūc possunt postea celeb̄are ut
nota in c. nū de senten. excōi. Quidā sunt
suspensi a deo & ab hoīe ut qn pp pecca
tum homo ut iudex suspendit quē Et h
suspensionis duplex est spēs Nam que
dam est suspensio minor quedam maior
Suspensio minor tūt que priuat quez a p
ticipacione sacramētorū tñ ut est illa ex
comunicatio minor q contrahit pp pti
pacōz cū excommunicato Et idēz eset si iu
dex quē excommunicaret minori excomū
cacione ut in c. engelrudā m. q. iii. licz
illa non sit in usu quātuz pferēt ab homie
Suspensio maior est qn interdictū officiū
seu exercitiū ordīs ut ga iudex ut canon
pp suū peccatū suspendit eū a suo officio
Suspensiō minori siue a canone siue ab ho
mīne non incurrit irregularitatē pp pre
dictā rōz ymo pōt eligere & exerceſ ea
q sunt iurisdictionis quia illa suspensio tā
cum refert ad ptipacōz sacramētorū
Suspensus majori pp delictū efficit ir
regularis celebrādo quia exerceſ officium
sibi interdictū ut ē cas⁹ in. c. cū medicina
lis de seten. excōi. li. vi. & ibi p 10. an. &
hec est cois cōclusio doc. liz' quidā alter
teneāt Suspensus vō pp defectuz pu
ta quia est bigamus ut quia patit defect
um in corpore pp quē phibit pmouerit
celebrādo non efficit irregularis sed pec
cat quia non est sibi interdicta executio
officiū nec cauet de iure q talis efficit ir
regularis fm 10. an. & hoc pāat pp siliū
curie que dispensat cū talibus non facta
mēcione irregularitatis Ad hoc qd nota
in. c. ueniens & c. puenit s. de fil. pbsite
Suspensus vō pp infamia quia directe a
supiore est sibi officiū interdictū efficitur
irregularis celebrādo ut in. d. c. i. de sen
ten. excōi. li. vi. S3 si nō directe ut quia in
terdictū q notorie criminosi non debent
celebrarare pp infamia & odiū seu scan
dalū qd orit in populo iste sic celebrādo
non incurrit irregularitatem quia directe

notorio
mentor

violans i
dictum,

non est suspensus a iure ut ab hoīe sed est
quedā phibicio ppter scandaluz evitan
dum ad hoc facit in sili .l. equissimum ff.
de usu. & habi. & nota .in. l. i. ff. de no
ope. nun. cū silibus Et ex his inferē ad
nota. questionē Nūquid notori⁹ fornica
tor efficit irregularis celebrando super
quo inno. in. c. ad audienciā de homici. te
nuit q non & idem tenuit in. c. sicud d̄ co
hab. cleri. & mulie. & in. c. tāta ī. de ex
cessi. p̄la. Sed hosti. & 10. an. tenuerūt cō
trariū de quo dic ut plene hētūr p doc.
& maxie p do. nico. ī. c. uestra de cohab.
cleri. & mulie. Aduerte tñ q ubiq̄ susp
ensus efficit irregularis celebādo illud
habet locū siue suspensio sit simplex siue
ad tempus puta forte quia sit suspensus
quousq̄ satisfaciat ut peniteat siue ad an
num ut ad aliud tempus p ut tenuit ho.
an. post inno. in. c. cū bone de eta. & qli.
ordi. ut non ordi. Item efficit irregularis
ille qui non seruat sed uiolat ecclesiasticū
interdictū si scienter celeb̄at in loco iter
dicto ur. d. c. tāta in fine de excessi. p̄la.
& c. postulasti & c. ulti. ī. de cleri. excōi.
minis. Quidā tenebāt cōtrariū vñ super
hoc olim fuerūt uarie opy. p ut refert
spe. in. d. s. iuxta v. sed querit utrū is qui
non seruat z̄c. De quibus ēt hētūr ī. d. c
tāta & in. c. tuaz̄ ī. de priuīt. Sz̄ bodie ē
expeditū p. c. us qui de sentē. excōi. li. vi
ubi tex exp̄se vult q scienter celebrans
in loco supposito interdicto incurra irreg
ularitatē nisi sup hoc fuerit priuilegia
tus ut a iure sibi fuerit cōcessuz ut ibi di
cit tex. Si ergo quis ignorāter celebrat
in loco interdicto non efficeret irregula
ris ignorācia essz̄ crassa & supina ut in. c.
aplice de cleri. ex mīstrā. & ita tenet glo
in uerbo. scienter in. d. c. is qui. Idem ēt
est dicendū si persona eset interdicta & ce
lebraret ut ibi hētūr & in. d. c. tanta. Et
ratio est quia interdict⁹ simpliciter ut ēt
pectu loci b̄st suspēsus ut. d. c. is qui Sig.
celebraret incurreret irregularitatez̄ p
ut pbat in. d. c. i. de re iudi. in. vi. ¶ Sed
circa p̄dicta qrit utz̄ alīr q celebrando
dicat quis quis uiolare interdictū ut sic ī
currat irregularitatez̄ Dicas fm inno. &
doc. in. d. c. tanta p illi dñs uiolare inter
dictū q exerceſ aliqd deputatuž aicui or

dint ecclesiastico Nam hoc facientes efficiunt irregulares siue id faciat tanq; laterdoes uel tanq; clerici inferiores Vnde si diaconus dicit euangelum tanq; diaconus. i. in apparatu ut subdiaconus eodem modo cantat epistola tamen subdiaconus ut acolitus exercet officium suum tanq; acolitus efficiuntur irregularares Ad hoc. c. ii. d. cleri. excommunicis. secundum autem ubi exercet aliquod officium non deputatum certo ordinis ecclesiastico ut cantare responsoria dicere psalmos ut Non tamen simpliciter officiando ecclesiam sed tanq; qlibet laicorum quia tam non efficeretur irregularis Idem est dicendum de beneficiante mensarum. tex. c. vi. xlvi. d. i. quia talis beneficiatio non est deputata certo ordinis ecclesiastico Idem etiam dictum est secundum doc. maxime secundum do. nico. in. d. c. tanta quoniam quis exercet aliquid quod est in certo ordinis deputatum sed ex consuetudine exercetur indistincte per quemque etiam non ordinatum prout est in epistola quod excusuetudine dicitur sine appatu est per quemque vñ l. suspensum ut excusat ut interdictum sive apparatus ut aliq; qlibet epistolam diceret non incurrit irregularitate Idem est dicendum est si exerceret ea quae sunt iurisdictionis putata si absolveret ut excusat sua auctoritate Nam non efficeretur irregularis dum non absolveret tam sacerdos cum solennitate de quo in. c. a nobis ii. & c. canonica de sen. ex. Et idem dictum in aliis iurisdictionibus quod non tam fieret ab ordinato ratione illorum ordinis Sed ulterius quoniam circa predictam quod est dicendum de audientibus diuina in loco interdicto ut tempore suspensionis ut excusationis an incurrit irregularitate Conclu de secundum doc. z hosti. i. d. c. tanta quod aut audit quis diuina auctorizando puta quia platus precipit celebrari & tunc efficeretur irregularis quia talis ingerit se diuinis & uiolat interdictum ecclesiasticum Ad hoc tex in. d. c. tanta & uide glo. in. cle. i. de priuile. Vnde cauerit de predictis in temporibus suspensionibus excusationis ut interdictum ne faciat celebrari coram se quia tunc virum uiolare auctorizandum & tunc non incurrit irregularitate secundum doc. Sed ulterius quoniam quod si aliquis celebrat assistente excusat utrum per hoc incurrit irregularitate spe. in. d. c. iuxta vñ sed quoniam Concludit quod non quia talis non est suspensus

net ab hoce nec iure sed est ceterum si ad ille qui partipicat excusat in officio quam minorum incurrit et excusat Ad hunc tex. iii. q. iii. excusat et unde non est irregularis Ad uerte tamen huius regulariter hoc procedat fallit tamen secundum aliquos quoniam quis celebrat per sente excusat per papam quia tunc celebrans ei qui esset excusat a papa efficeretur irregularis & hoc virum sentitur spe. i. d. c. iuxta vñ quod autem dixit per tex. in. c. significavit. i. de senten. exco. Quod an procedit depe det ab intellectu d. c. significavit i. de sen. exco. ubi ponuntur plures lecture Illaten virum esse comuniiori vñ quod ad hoc ut quis efficiatur irregularis exceptipacem cum excusat ista regnunt vñ quod sit clericus Iterum quod scilicet Itenerit sponte Iterum illa excusat fuit a papa Item quod partipicet in diuini officio de quo ibi plene per doc. C Sicut ulterius dubitari potest quod si ecclesia interdicta est quia uiolata sanguinis effusione ut semper emissione & sic polluta an celebrabis in ea efficiatur irregularis Conclude quod non quia tunc non dicitur proprie ecclesia interdicta sed organa dicuntur esse suspensa ut in. c. vi. s. de conse. ecc. ut alta. & c. significasti. i. d. adulterii & ita tenetur spe. i. d. c. iuxta vñ ille quod hoc hodie est expeditum & determinatum ex parte quod non incurrit irregularitate ut in. d. c. is qui i. r. f. s. o. de sen. ex. i. vi. licet olim fuerit opiniones Et predicta faciunt ut sacerdos sepelies aliquem in cimiterio in quo certum est aliquos excusatos esse sepultos non incurrit irregularitatem & hoc tenetur spe. in. d. c. iuxta vñ quod si sacerdos quia hoc non reputur cautum Nec obstat quod ipse virum uiolare interdictum ut. d. c. tanta cum tali cimiterio per hunc iter dictum sit donec recocilietur ut. in. c. c. s. u. l. u. s. t. i. s. de conse. ecc. ut. alta. & in c. ex parte. s. de sepul. quia istud est interdictum legis non homines & in hoc casu mitius agitur cum. i. quod cum hoce ut. l. celsus ff. de arbitrii. Ex quo inferitur quod si cimiterium esset interdictum per sententiā hominis quod sacerdos sepeliens scienter incurrit irregularitate facit ad hunc c. i. s. de de pos. pla. & quod habetur in. d. c. a. apostolice de cleri. ex. missari. Quid autem si clericus excusat utrum celebre tunc in ecclesia non consecrata an efficiatur irregularis concludendo quod sic quia efficitur ut

gularis ac si ecclesia esset consecrata dic ut
in. c. ecclesie s. de immuni ecc. & in. c. ul-
timo de conse. ecc. uel altaris Item quid
si excommunicatus uel interdictus cele-
bret uel dicat horas suas officiādo ppim
sū non in ecclesia s̄ extra ecclesiā an ef-
ficie irregularis dic q̄ sic ar. tex. c. cōce-
dimus de conse. di. ii. secus si dicat horas
cum uno uel duob⁹ sociis non officiādo ec-
clesiam uel ppim Nā tunc non efficit irre-
gularis dūmō supprimit illa uerba q̄ a so-
lo sacerdote dici solenē sc̄ dñs uobiscum
Ex quo dicto duo notāda sunt Primū q̄
excoicatus uel suspensus non possit dice
dñs uobiscum Et rō est ista quia illē dicit
p̄ sacerdotem erga ppim ut nota archidi-
in. c. cū eterni de senten. & re. iudi. in vi.
& hoc sumptū ē ex. c. hoc quanq̄ de cōse.
di. i. Secundū est q̄ laicis uel monachis q̄
non sunt sacerdotes non est licitū dicere
dñs uobiscum ut nota io. an. in. c. fi. s. de
celebra missa ubi uide Quid aut̄ dicen-
dum sit de aduocatis tabellionib⁹ iudici-
bus & aliis gerentib⁹ publica officia an
si tales sint suspensi p̄ supiores & exequū
tur officia non obstante suspensione incur-
rant irregularitatē & v̄f aicēdū q̄ sic ar.
c. si aduersus ī. de hereti. & in. c. ii. d. c̄
ri. exco. minis. Cōtrariū tñ cōcludit spe.
in. d. s. iuxta vi. qd de aduocatis ubi res-
pondit ad iura nūc incōtrariū allata que
loquunt̄ in suspensis a diuinis officiis uel
a spirituali officio annexo sac⁹ ordini. ad
hoc xi. q. iii. si q̄s episcopus dānatus z. c
si quis episcop⁹ in cōsilio Quid sit dicēdū
si episcopus est suspensus a p̄tificialib⁹
an celebrādo efficit irregularis Dicas q̄
non quia nō sunt de substācia missa ita
cōcludit spe. i. d. s. iuxta v. qd si q̄s suspe-
datur fm 10. an. ibi in addi. tenet q̄ si taſ
celebret in ecclesia incurrit irregularita-
tem & hoc p̄bat in. d. c. is qui de senten.
ex. in vi. secus si extra ecclesiāz celebret
quia tūc p̄cedit dictū spe. Quid aut̄ si ex
communicatus uel suspensus baptizēt an ef-
ficie irregularis dicit quidā q̄ non quia
hec pena non extendit ad hūc casū & q̄a
specialiter hoc non est deputatum certo
ordini Nec obstat fm eos d. c. si quis epi-
scopus dānat⁹ q̄a id qđ ibi in. tex. d̄ de
sacro misterio z̄ d̄ restrīngi ad officiū

17

ecclesiastrū & ad sacramētu altaris Sed
spe. in. d. s. iuxta v. quid. si excoicatus di-
stinguit q̄ aut talis parat⁹ uestib⁹ sacer-
dotialibus solemniter baptizat & tūc ef-
ficie irregularis alias secus ut ibi Itē ef-
ficie irregularis non ordinat⁹ a suo epis-
copo q̄a taſ non recipit ordinis executōz
ad hoc tex. xi. q. ii. c. ii. & vii. q. i. epis-
cop⁹ & c. nos d̄ tpi. ordi. i. vi. ubi uide Qd̄
intellige nisi fiat de licencia p̄prii epis-
copi ut in dictis iuribus Ex oībus p̄dictis
sume regulā & doctrinā generalez v̄r q̄
quicūq̄ ordinatus a non suo episcopo s̄ni
dispēsacione & q̄cūq̄ ineligibilis est irre-
gularis Et os calus qui impeditū p̄mouē
dos uel deiciūt iam p̄motos & qui penā
depositionis merent inducit irregulari-
tatem Ex quo infert q̄ os illi sunt irregu-
lares Primo ordiat⁹ extra tēpora statu-
ta ut i. c. cū qdā de tēpo. ordi. Secundo nō
ordinat⁹ celebrās & os illi qui non h̄nt
ordinem & exercet diuinū officiū uel si ali
quē ordinē exercet officiū superioris ordi-
nis ut in. c. ii. i. de cleri. nō ordi. & xxv.
q. ii. sic decet & hoc tenet spe. in. d. ti. de
lega. & nunc de episcopoz v. xlvi. Ter-
recipies plures ordines eodē die ut in. c.
dilectus s̄ de temp. ordi. Quarto efficit
quis irregularis in casu c. non est cōpos
de tēpo. ordi. Quinto p̄motus psaltu ut
in. c. unico i. de cleri. p̄ sal. p̄mo. Sexto li-
laicus n̄llumbris ordine ordinet in p̄sbī
tez̄ uel aliḡ p̄termissō ordine sacro ordi-
net in episcopū ad hoc. c. sicud xl. d. i. z. iii
d. sol. citudo & in. d. c. unico Septimo re-
baptizat⁹. c. ii. i. de apost. z in. c. quis d̄
cole. di. iii. Octauo simoniacus i. ordine
ut in. c. fi. i. de simo. &. i. q. i. stat uimus.
Vel simoniacus in bñficio quo ad illō re-
tinendū ad hoc qd̄ nota in. c. inq̄scōis i.
de accusa. Nonō neophitus ad hoc qd̄ hē-
tur xlvi. di. p̄ totū Dicit aut̄ Neophit⁹
nouellus in fide a neos qđ ē nou⁹ & phi-
cus fides ut in. c. qm̄ xlvi. di. Dicit enim
neophitus nouellus in religione ut in. c.
sicud olim ea. di. Causa aut̄ q̄re neophici
p̄hibent ordinari est duplex Primo ne-
cidat in supbiā putates q̄ fides xp̄iana
sive religio mltū eis idigeat ut s̄. p̄hibet
ea. di. Alia causa est quia non sunt excepti
in statutis ecclesie uel religionis uñ neici